Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 25-04-2024
Insolventienummer F.13/19/88
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000097267:F001
Datum uitspraak 12-03-2019
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr D.J.A. van den Berg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Amsterdams Lef B.V., voorheen h.o.d.n. Yieldr Labs DI B.V. (de 07-06-2019
"Vennootschap") 1

De verslaglegging vindt geconsolideerd plaats. Het volledige verslag is terug te 25-08-2023
vinden onder Yieldr Holding B.V. 6

Gegevens onderneming

Stadhouderskade 85 07-06-2019
1073 AT Amsterdam 1
KvK-nummer: 70050392


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cea50c5d-d844-e911-80d3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0e8e638-948f-ea11-80f5-005056807f2a

Activiteiten onderneming

De Vennootschap exploiteert een onlineplatform waarmee klanten (waaronder 07-06-2019
vliegtuigmaatschappijen) hun omzet kunnen vergroten door informatie van en 1

over hun klanten aan te wenden in geautomatiseerde en gepersonaliseerde

advertenties ("Air-Software").

Het is de curator gebleken dat bij vonnis van de rechtbank Amsterdam van 2 09-10-2019
juli 2019 de faillissementen zijn uitgesproken van YIELDR HOLDING B.V., YIELDR 2
DEMAND INTELLIGENCE HOLDING B.V., YD DISPLAY ADVERTISING BENELUX B.V.,

YIELDR MEDIA SOLUTIONS B.V., YIELDR LABS B.V., YIELDR UK LTD en YIELDR

DEMAND INTELLIGENCE UK LTD en bij vonnis van 9 juli 2019 van de rechtbank

Amsterdam het faillissement van YIELDR CENTRAL SALES SL (hierna

gezamenlijk te noemen: “Yieldr c.s.”). In alle faillissementen is de heer mr. W.F.

Korthals Altes aangesteld als rechter-commissaris en is de heer mr. M.H.C.

Wammes benoemd tot curator.

De Vennootschap maakt onderdeel uit van de groep van Yieldr c.s. Met oog op
een efficiénte afwikkeling van het faillissement van de Vennootschap alsmede
Yieldr c.s. heeft de curator mr. Wammes verzocht het faillissement van de
Vennootschap over te nemen. De rechter-commissarissen in alle
faillissementen zijn hiermee akkoord gegaan. Door de overdracht van het
faillissement wordt een verdere discussie over het eigendom van de IE-rechten
van de Vennootschap (zie randnummer 3.8 hierna) voorkomen.

Crediteuren in het faillissement van de Vennootschap kunnen hun vorderingen
derhalve aanmelden bij mr. Wammes van Fort Advocaten. Mr. Wammes is
inmiddels op de hoogte gesteld van de reeds ingediende vorderingen in het
faillissement van de Vennootschap en zal crediteuren te zijner tijd informeren
over de voortgang in dit faillissement.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €1,00

Toelichting financiéle gegevens

De Vennootschap is weliswaar op 9 november 2017 opgericht, maar de 07-06-2019
activiteiten van de onderneming zijn per 1 januari 2018 gestart. Hierdoor bevat 1

de gedeponeerde jaarrekening over het boekjaar 2017 geen uitgebreide

informatie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-06-2019

20
mE1



Boedelsaldo

€12.812,63

€0,00

Verslagperiode

van
12-3-2019
t/m

31-5-2019

van
1-6-2019
t/m

9-8-2019

t/m

10-3-2021

van
11-3-2023
t/m

3-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren
101 uur 48 min
13 uur 10 min
0 uur 6 min
0 uur 6 min
1 uur 42 min
7 uur 42 min
5 uur 12 min

129 uur 46 min

07-06-2019

1

25-08-2023
6

07-06-2019

1

09-10-2019
2

11-03-2021
E 4

25-08-2023
6



Toelichting bestede uren

De in verslagperiode 1 en 2 bestede uren zien met name op de moeizame 09-10-2019
onderhandelingen met bestuurder omtrent de verkoop van de activa van de 2
Vennootschap. De bestuurder maakte namens Yieldr c.s. aanspraak op IE-

rechten (zie randnummer 3.8 hierna). Uiteindelijk zijn de curator en de

bestuurder tot overeenstemming gekomen, hetgeen door de curator is

vastgelegd in een koop- en een licentieovereenkomst. De bestuurder heeft

daarna niets meer van zich laten horen. Na het faillissement van Yieldr c.s.

heeft mr. Wammes zich bij de curator gemeld en verslag gedaan van zijn

onderhandelingen met de bestuurder ter zake een doorstart.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van de Vennootschap is Yieldr Demand 07-06-2019
Intelligence UK Limited een vennootschap naar het recht van Engeland en 1

Wales, die op haar beurt wordt bestuurd door de heer Mendel Senf en Yieldr

Demand Intelligence Holding B.V.

De bestuurder van Yieldr Demand Intelligence Holding B.V. is Yieldr Holding
B.V., die op haar beurt wordt bestuurd door Mendeldiesel B.V. Enig bestuurder
en enig aandeelhouder van Mendeldiesel B.V. is de heer Mendel Senf
("bestuurder").

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
De Vennootschap huurde op basis van een (mondelinge) huurovereenkomst 07-06-2019
een kantoorruimte aan de Stadhouderskade 85 (1073 AT) te Amsterdam van 1

Yieldr Holding B.V. De curator heeft de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw
opgezegd. Inmiddels is de kantoorruimte opgeleverd.



1.5 Oorzaak faillissement

Eind 2016 is Yieldr Media Solutions Holding B.V. - volgens de bestuurder - 07-06-2019
begonnen met het ontwikkelen van de Air-Software. De twintig werknemers 1

van Yieldr Media Solutions Holding B.V. (een groepsvennootschap van de

Vennootschap) die aan deze software werkten werden op 1 januari 2018

overgenomen door de Vennootschap. Na deze overname is de Air-Software

verder door de Vennootschap ontwikkeld. Volgens de bestuurder is het door

Yieldr Media Solutions Holding B.V. ontwikkelde deel van de Air-Software niet

ingebracht in de Vennootschap.

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het failissement een gebrek aan
omzet en te hoge kosten. De huidige aandeelhouders waren niet bereid een
aanvullende financiering ter beschikking te stellen. De Vennootschap heeft
vervolgens gesprekken gevoerd met enkele potentiéle overnamekandidaten,
maar dat heeft niet tot een verkoop geleid.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
20
Toelichting

De arbeidsovereenkomsten zijn per 14 maart 2019 opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

20

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-3-2019 20

totaal 20

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzeggen arbeidsovereenkomst, corr. /tel. /bespr. werknemers, tel. UWYV, corr.
/tel. bestuurder, bestuderen stukken, corr. R-C.

Corr./ tel. belastingdienst.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

07-06-2019

1

07-06-2019
1

07-06-2019
1

09-10-2019
2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
20 bureaus

20 bureaustoelen

18 laptops (Apple)

1 computer (Apple)

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft voornoemde (kantoor)inventaris aangetroffen. Er zijn meer 07-06-2019
dan 15 opkooppartijen uitgenodigd een bod uit te brengen op deze inventaris. 1

Uiteindelijk heeft de curator deze activa - met toestemming van de rechter-
commissaris - verkocht aan de hoogste bieder voor een bedrag van EUR

12.221,- inclusief 21% BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Ontvanger heeft een bodemvoorrecht op de aangetroffen inventaris. 07-06-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Corr. /tel. bestuurder en advocaat bestuurder, overleg verkooptraject, corr./ 07-06-2019

tel. opkopers, corr. werknemers, bestuderen stukken, opstellen 1

koopovereenkomst, tel./ corr. R-C.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

IE-rechten (handelsnaam, auteursrechten op de
Air-Software en domeinnamen)

klantenbestand
social media accounts
licentieovereenkomsten

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

De curator heeft IE-rechten, een klantenbestand, social media accounts en 07-06-2019
licentieovereenkomsten aangetroffen. De bestuurder stelt dat de 1
auteursrechten op de Air-Software niet, dan wel voor een gering deel aan de

Vennootschap toekomen. Dit omdat de Air-Software aanvankelijk is ontwikkeld

door werknemers van Yieldr Media Solutions Holding B.V.

De curator betwist dit standpunt van de bestuurder, omdat de Air-Software
vanaf 1 januari 2018 door de werknemers van de Vennootschap verder is
ontwikkeld. Vooralsnog gaat de boedel ervan uit dat de Vennootschap in ieder
geval eigenaaris van de auteursrechten op de Air-Software die zijn
vervaardigd vanaf 1 januari 2018. Voorts heeft de curator in onderzoek of de
werknemers van de Vennootschap software hebben ontwikkeld voor
groepsvennootschappen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Corr./tel. bestuurder en advocaat bestuurder, corr./tel. werknemers, corr./tel. 07-06-2019
opkooppartijen, opst. conpt. koopovk, Corr./tel software desk. 1
Opstellen koop- en licentieovereenkomst. 09-10-2019

2
Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Yieldr Demand Intelligence UK Limited € 1.185.817,05

totaal €1.185.817,05 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft Yieldr Demand Intelligence UK Limited gesommeerd tot 07-06-2019
betaling van voornoemd bedrag. Volgens de bestuurderis deze vennootschap 1

niet in staat haar schulden aan de Vennootschap te voldoen. De curator heeft

dit standpunt in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen administratie, sommatiebrief aan debiteur. 07-06-2019

mE1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Corr. banken, corr./ tel. ABN Amro Bank. 07-06-2019

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de kantoorinventaris verkocht aan een opkoper. De curator en 07-06-2019
de bestuurder zijn nog in onderhandeling over de overname van de overige 1
activa.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Corr. bestuurder en advocaat bestuurder, corr. werknemers, voorstel 07-06-2019

doorstart/overnemen activa, concept koopovk en pandakte, bestuderen 1

tegenvoorstel.

Bestuderen stukken, opstellen koopovereenkomst. 09-10-2019
2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie veiliggesteld en auditfiles laten maken van de 07-06-2019
digitale boekhouding. De curator zal de administratie nader onderzoeken. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is tijdig gedeponeerd. 07-06-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vanwege de omvang van de Vennootschap was een goedkeurende 07-06-2019
accountantsverklaring niet verplicht. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft tijdens zijn inventarisatie onder meer geconstateerd dat de 09-10-2019
Vennootschap 1,3 jaar na oprichting failliet is verklaard, dat in het jaar voor 2
faillissement circa 16 werknemers in de Vennootschap zijn ingebracht vanuit

een andere werkmaatschappij van Yieldr c.s. en dat de vennootschap binnen

een jaar een schuld op heeft gebouwd van circa EUR 1,2 miljoen. Voorts sloot

de Vennootschap niet zelf contracten met afnemers waaruit omzet werd
gegenereerd, maar een groepsvennootschap (Yieldr Demand Intelligence UK

Limited). Deze groepsvennootschap heeft de omzet die aan de Vennootschap
toekwam niet (door)betaald, op basis waarvan de Vennootschap een

vordering heeft van een kleine EUR 1,2 miljoen (zie randnummer 4.1 hiervoor).

De Vennootschap was voor haar bedrijfsvoering dus volledig afhankelijk van
financiering van andere groepsvennootschappen. De curator heeft deze

aspecten voorafgaand aan een nader uit te voeren oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek aan de bestuurder voorgelegd. Mr. Wammes zal als
opvolgend curator voormeld onderzoek verder oppakken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen stukken, corr. bestuurder, corr. werknemers, bespr. R-C. 07-06-2019
1

Overleg inz. faill. Yieldr. 09-10-2019
2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-06-2019
€ 6,05

1
Toelichting
Claimsagent: € 6,05

09-10-2019
€9,08

2

Toelichting



Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 9,08.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 70.631,00

€ 71.896,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.937,95

€ 21.251,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestuderen stukken, corr./ bespr. R-C, corr. verhuurder, corr. / tel. crediteuren.

Corr. crediteuren.

07-06-2019

1

09-10-2019

2

07-06-2019
1

09-10-2019
2

07-06-2019
1

09-10-2019
2

07-06-2019
1

09-10-2019
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkopen van de overige activa;
Vordering van de debiteur innen;
Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
Ad hoc werkzaamheden.

Na overleg met de curator van de Yieldr Groep en de rechter-commissaris, is
besloten om het onderhavige failissement, om redenen van efficiency, over te
dragen aan de curator van de Yieldr Groep, mr. M.H.C. Wammes.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Corr. bestuurder, corr. advocaat bestuurder, corr. fiscus, Corr./ tel. R-C.

Opstellen openbaar verslag, corr./ bespr. R-C., tel. curator Yieldr Groep,
overdracht dossier.

Bijlagen

Bijlagen

07-06-2019

1

09-10-2019

2

07-06-2019

1

09-10-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


